
Avance® Solo
Praktický průvodce léčby ran podtlakovou terapií

Avance® Solo
Pacientská příručka



1

Popis jednotlivých částí 
zařízení Avance® Solo

Zahájili jste léčbu rány systémem 
podtlakové terapie Avance® Solo.  
V této příručce najdete základní 
informace o tom, jak zařízení  
používat. 

Avance® Solo  
pumpa

hadička ke krytí

hadička ke 
kanystru

konektor 

konektor 

svorka 

svorka 



Co je podtlaková terapie (NPWT)?
Podtlaková terapie (NPWT) je metoda léčby ran pomocí sání. 
Obvaz je vzduchotěsný a pumpa vytváří podtlak, čímž z rány 
odvádí exsudát a čistí ji.

Jaké výhody přináší podtlakové terapie?
• Pomáhá podporovat hojení složitých a pomalu se hojících ran1.
• Zlepšuje přípravu spodiny rány a tím podporuje hojení1.
• Pomáhá snižovat otok a chrání ránu před vnější 

kontaminací2. 

2

Avance Solo kanystr 50ml

krytí na ránu Avance Solo

fixační pásky



Na co je třeba pamatovat  
při používání Avance® Solo
Avance® Solo je zdravotnický prostředek a je 
důležité, abyste se o něj řádně starali.

Úplné pokyny, varování a bezpečnostní opatření 
naleznete v uživatelské příručce pro pacienta, která 
je součástí každého balení produktu.

Důležitá upozornění:
• Neměňte si krytí sami.
• Nevystavujte zařízení ani jeho části proudům vody nebo extrémním 

teplotám  (ideální provozní teplota 5–40°C).
• Zařízení ani jeho části neponořujte do vody.
• Nepoužívejte v letadle. Při cestování letadlem vyjměte baterie.
• Zařízení nerozebírejte ani s ním jinak nemanipulujte.
• Zamezte dětem nebo domácím zvířatům v přístupu k zařízení.

Co je dobré vědět:
• Seznamte se s vizuálními a zvukovými signály, které oznamují 

špatnou těsnost, ucpání hadiček a vybité baterie. Viz strana 7.
• Pro bezproblémový chod zařízení je potřeba, aby pumpa 

pravidelně sála. To je provázeno pravidelnými pulzy. Tento zvuk 
je naprosto v pořádku a potvrzuje, že systém funguje správně.2-7 
V případě, že by vás tento zvuk obtěžoval, je možné dodat noční 
pouzdro, abyste nebyli rušeni během spánku. 

• Kontrolujte, zda je krytí na ráně napnuté a na dotek pevné. Pokud 
ne, poraďte se se svým ošetřujícím lékařem.

Při používání dbejte na to, aby:
• Se vám nezamotaly hadičky
• Při zasazení pumpy do přiložené spony na opasek tato spona 

držela pevně na opasku. Pokud pumpu na opasku nosíte vpředu, 
pak ji před usednutím vyjměte ze spony, abyste zabránili jejímu 
nechtěnému vypadnutí. 



4

Jak zvládnout každodenní hygienu?

Můžete se sprchovat, ale dbejte na to, aby pumpa nepřišla 
do styku s vodou. Krytí na rány je voděodolné, přesto jej 
nevystavujte přímému proudu vody.

Při sprchování dodržujte následující postup:

Přerušte chod pumpy stisknutím 
a podržením zeleného tlačítka 
Start po dobu 2 sekund. 

Zaškrťte hadičku kanystru 
a krytí posuvnými svorkami 
v blízkosti zeleného konektoru. 

Stisknutím a podržením tlačítka 
Start po dobu 2 sekund pumpu 
opět uvedete do chodu.

Rozpojte obě části zeleného 
konektoru a pumpu s kanystrem 
odložte mimo dosah sprchy.

Dbejte na to, aby hadička od 
krytí nebyla ponořena do vody.

Po osprchování znovu propojte 
obě hadičky konektorem 
a uvolněte obě svorky. 

1 2 

3 4 

5 6 



5

Udržba zařízení Avance® Solo

Výměna kanystru

V případě signalizace “blokování” zkontrolujte, zda je kanystr 
naplněný. Pokud jej chcete vyměnit, postupujte podle návodu 
níže. Výměnu kanystru si raději předem vyzkoušejte společně 
s lékařem. 

Zaškrťte hadičku kanystru a krytí 
posuvnými svorkami v blízkosti 
zeleného konektoru. 

Uvolněte hadičku z úchytu na 
zadní straně pumpy. Kanystr 
odpojte stlačením pružných 
výstupků na obou stranách 
a poté jej vytáhněte. K pumpě 
připojte nový kanystr a zatlačte, 
dokud na obou stranách 
nezaklapne na své místo. 
Nezapomeňte zapojit hadičku 
kanystru zpět do úchytu na zadní 
straně.

Znovu propojte obě hadičky 
konektorem a uvolněte obě 
svorky. Stisknutím a podržením 
tlačítka Start po dobu 2 sekund 
pumpu opět uvedete do chodu. 

1 2 

3 4 

Přerušte chod pumpy stisknutím 
a podržením zeleného tlačítka 
Start po dobu 2 sekund. 



6

Výměna baterií
Obě baterie vyměňte po 7 dnech provozu nebo v případě 
signalizace.
Používejte pouze baterie určené pro tonto produkt - AA 1,5V 
Energizer L91.

Jak čistit zařízení
Pumpu lze čistit otřením vlhkým 
hadříkem nebo neabrazivním čisticím 
prostředkem. Pumpu v žádném 
případě nečistěte pod tekoucí vodou. 

• Pokud pumpa stále pracuje, 
přerušte její chod stisknutím 
a podržením zeleného tlačítka Start 
po dobu 2 sekund. 

• Otevřete přihrádku na baterie 
vysunutím víčka.

• Vyjměte baterie.
• Vložte nové baterie a ujistěte se, že 

kladný pól (označený +) a záporný 
pól (označený-) každé baterie 
souhlasí se štítkem +/- v prostoru 
pro baterie.

• Zavřete víčko prostoru pro baterie.
•  Restartujte pumpu stisknutím 

a podržením zeleného tlačítka Start 
po dobu 2 sekund. Při správnem 
vložení baterií provede pumpa 
autotest a 3x zapípá.

Nezapomeňte navštívit webové stránky  
Avance Solo! 
Najdete tam mimo jiné i instruktážní videa  
k tématům z této brožury.



7

Signalizace možných problémů

Odstraňování problémů
V průběhu léčby zařízením pro podtlakovou terapii Avance 
Solo je důležité, abyste věnovali pozornost zvukovým 
a vizuálním signálům, které může pumpa vydávat. 

ZVUKOVÁ UPOZORNĚNÍ A VIZUÁLNÍ INDIKÁTOR MOŽNÁ PŘÍČINA JAK ODSTRANIT PROBLÉMY

Světelný indikátor netěsnosti 
bliká jednou za sekundu.

Pumpa vydává opakované pípnutí 
a její chod se poté zastaví.

Systém netěsní. Pro odstraněni netěsnosti: 
Přitlačte okraje krytí a fixační pásky, aby lépe přilnuly ke kůži.
Zkontrolujte, zda je kanystr připojen k pumpě, zda je ke kanystru 
připojena hadička a že hadička krytí je propojená s hadičkou kanystru.
Pro restartování pumpy stiskněte zelené tlačítko.
Není-li únik tímto postupem odstraněn, pumpa opět aktivuje alarm 
a přeruší lečbu. V takové, případě kontaktujte vašeho ošetřujícího lékaře.

Světelný indikátor blokování bliká 
jednou za sekundu.

Pumpa vydává opakované pípnutí 
a její chod se poté zastaví.

Kanystr je plný 
nebo jsou 
zablokované 
hadičky.

Pro odstranění blokování: 
Zkontrolujte, zda hadičky nejsou zasvorkované nebo ohnuté.
Je-li kanystr plný, vyměňte jej podle pokynů uvedených v této brožuře. 
Pro restartování pumpy stiskněte zelené tlačítko.
Není-li blokování tímto postupem odstraněno, pumpa opět aktivuje alarm 
a přeruší léčbu. V takovém případě kontaktujte vašeho ošetřujícího lékaře.

Světelný indikátor nízkého stavu 
baterie bliká jednou za 5 sekund. 

Pokud zbývá kapacita baterie na 
méně než 4 hodiny provozu, 
světelný indikátor nízkého stavu 
baterie bliká jednou za sekundu 
a pumpa vydává opakované 
pípání.

Baterie jsou 
téměř vybité.

Výměna baterií:
Baterie vyměňte podle pokynů uvedených v této brožuře. Používejte pouze 
typ a model lithiových baterií doporučených pro toto zařízení. Pro 
restartování pumpy stiskněte zelené tlačítko.

Všechny světelné indikátory blikají 
současně jednou za sekundu 
a pumpa opakovaně pípá.

Aktivuje se alarm 
vnitřní porucha 
a pumpu nelze 
spustit. 

Kontaktujte svého ošetřujícího lékaře.



8

ZVUKOVÁ UPOZORNĚNÍ A VIZUÁLNÍ INDIKÁTOR MOŽNÁ PŘÍČINA JAK ODSTRANIT PROBLÉMY

Světelný indikátor netěsnosti 
bliká jednou za sekundu.

Pumpa vydává opakované pípnutí 
a její chod se poté zastaví.

Systém netěsní. Pro odstraněni netěsnosti: 
Přitlačte okraje krytí a fixační pásky, aby lépe přilnuly ke kůži.
Zkontrolujte, zda je kanystr připojen k pumpě, zda je ke kanystru 
připojena hadička a že hadička krytí je propojená s hadičkou kanystru.
Pro restartování pumpy stiskněte zelené tlačítko.
Není-li únik tímto postupem odstraněn, pumpa opět aktivuje alarm 
a přeruší lečbu. V takové, případě kontaktujte vašeho ošetřujícího lékaře.

Světelný indikátor blokování bliká 
jednou za sekundu.

Pumpa vydává opakované pípnutí 
a její chod se poté zastaví.

Kanystr je plný 
nebo jsou 
zablokované 
hadičky.

Pro odstranění blokování: 
Zkontrolujte, zda hadičky nejsou zasvorkované nebo ohnuté.
Je-li kanystr plný, vyměňte jej podle pokynů uvedených v této brožuře. 
Pro restartování pumpy stiskněte zelené tlačítko.
Není-li blokování tímto postupem odstraněno, pumpa opět aktivuje alarm 
a přeruší léčbu. V takovém případě kontaktujte vašeho ošetřujícího lékaře.

Světelný indikátor nízkého stavu 
baterie bliká jednou za 5 sekund. 

Pokud zbývá kapacita baterie na 
méně než 4 hodiny provozu, 
světelný indikátor nízkého stavu 
baterie bliká jednou za sekundu 
a pumpa vydává opakované 
pípání.

Baterie jsou 
téměř vybité.

Výměna baterií:
Baterie vyměňte podle pokynů uvedených v této brožuře. Používejte pouze 
typ a model lithiových baterií doporučených pro toto zařízení. Pro 
restartování pumpy stiskněte zelené tlačítko.

Všechny světelné indikátory blikají 
současně jednou za sekundu 
a pumpa opakovaně pípá.

Aktivuje se alarm 
vnitřní porucha 
a pumpu nelze 
spustit. 

Kontaktujte svého ošetřujícího lékaře.

Poznámka: Pravidelný pulzující zvuk, který pumpa vydává, 
je zcela normální a je potvrzením, že systém funguje.



Kontaktní údaje ošetřující ambulance:

www.molnlycke.cz
www.avancesolo.cz
www.osetreniran.cz 

Mölnlycke Health Care s.r.o., Hájkova 22, 130 00 Praha 3.  
Mölnlycke Health Care, Safetac a Avance Solo jsou registrované 
ochranné známky, názvy a loga jedné či více společností skupiny 
Mölnlycke Health Care Group. © 2022 Mölnlycke Health Care AB. 
Všechna práva vyhrazena. CZWC1440822

Pumpa Avance® Solo, krytí a další příslušenství jsou zdravotnické 
prostředky.  
Před použitím se poraďte s lékařem a čtěte pozorně Návod k použití.

2797


